UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:      /UBND-VHXH
V/v báo cáo tạm dừng chính

sách trợ giúp xã hội  đối tượng

bảo trợ xã hội.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Xã Quang Trung, ngày       tháng 5  năm 2023

       Kính gửi:  UBND thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện công văn số 1029/UBND-LĐTBXH ngày 12 tháng 4 năm 2023

của UBND thị xã Bỉm Sơn về việc tạm dừng chính sách trợ giúp xã hội đối với

đối tượng bảo trợ xã hội.

 UBND xã Quang Trung đã rà soát và thông báo đến các đối tượng bảo trợ

xã hội trên địa bàn xã quản lý có tên trong danh sách ra điểm chi trả trợ cấp xã

hội để nhận chế độ, kết quả cụ thể như sau:

Xã Quang Trung có hai trường hợp hưởng trợ cấp xã hội trong danh sách

cần tạm dừng trợ cấp xã hội nếu tháng 4/2023 không nhận trợ cấp, đó là bà Lưu

Thị Biên và bà Nguyễn Thị Phúc (người khuyết tật nặng), đã hai tháng liên tục

không đến điểm chi trả để nhận trợ cấp.

Qua tìm hiểu, xác minh lý do hai trường hợp trên không nhận trợ cấp liên

tục hai tháng, được biết bà Lưu Thị Biên đang điều trị bệnh ung thư tại bệnh viện

K nên gia đình phải đi cùng để chăm sóc nên hai tháng nay chưa ra nhận; đối với

trường hợp bà Nguyễn Thị Phúc do bản thân cũng bị bệnh đang phải nhập viện

nên gia đình chưa nhận trợ cấp được. UBND xã đã thông báo đến hai trường hợp

trên, ngày 16/4/2023 gia đình đã đến điểm chi trả nhận trợ cấp tháng 2,3,4/2023

theo quy định.

Toàn xã tính đến thời điểm hiện tại, không có đối tượng bảo trợ xã hội

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng chưa nhận trợ cấp từ hai tháng trở lên.

Trên đây là báo cáo về việc tam dừng chính sách trợ giúp xã hội đối tượng

bảo trợ xã hội trên địa bàn xã. UBND xã Quang Trung báo cáo UBND thị xã

Bỉm Sơn.

Nơi nhận:                      KT.CHỦ TỊCH

-Như trên;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

-Phòng LĐTBXH;
-Lưu: VP.

                                                                                                      Nguyễn Huy Thanh

		2023-05-05T16:54:22+0700

		2023-05-05T16:57:20+0700
	UBND xã Quang Trung
	báo cáo UBND thị xã Bỉm Sơn

		2023-05-05T17:05:06+0700

		2023-05-05T17:06:36+0700

		2023-05-05T17:06:37+0700